
G7013-000165/2023 

 

 

 
ADDENDA AL CONVENI D’ENCÀRREC A MITJÀ PROPI DEL CONSELL 
COMARCAL DE L’ALT PENEDÈS A SUMAR, SERVEIS PÚBLICS D’ACCIÓ 
SOCIAL DE CATALUNYA M.P., S.L. PER A LA GESTIÓ DEL SERVEI DE 
DINAMITZACIÓ A LA GENT GRAN DE DIVERSOS MUNICIPIS DE LA COMARCA 
DE L’ALT PENEDÈS 
 
A Girona, a data de signatura amb certificat digital. 
 
 
ES REUNEIXEN 
 
 
D’una part, el Sr. Xavier Lluch i Llopart, president del Consell Comarcal de l’Alt 
Penedès, amb CIF P- 5800013D, que actua en nom i representació d’aquesta entitat, 
en ús de les facultats de representació concedides per l’article 13 del Decret 
Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de 
l’Organització Comarcal de Catalunya, i assistit pel secretari de la corporació Sr. 
Xavier Rodado Honorato.  
 
 
I de l’altra part, el senyor Josep Maria Vidal Vidal, President de SUMAR, Serveis 
Públics d’Acció Social de Catalunya M.P., S.L., en endavant SUMAR, amb NIF 
B55023832 i domicili al Parc Científic i Tecnològic de la UdG, Edifici Narcís 
Monturiol, Carrer Emili Grahit, núm. 91, bloc B, 3a planta de 17003 Girona, que actua 
en nom i representació d’aquesta entitat, en virtut de les facultats que li són 
atribuïdes i que li atorga l’article 30 dels Estatuts Socials de SUMAR, modificats i 
degudament aprovats per acord de la Junta General en la sessió del 6 de maig de 
2021. 
 
 
 
Ambdues parts es reconeixen mútua i recíprocament la capacitat legal suficient i 
necessària per la formalització d’aquest acte i a aquest efecte, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G7013-000165/2023 

 

 

EXPOSEN 
 
I.- Que, en data 24 de febrer de 2022, es va formalitzar l’encàrrec de gestió a mitjà 
propi per part del Consell Comarcal de l’Alt Penedès a SUMAR, per a la gestió del 
servei de dinamització a la gent gran de diversos municipis de la comarca de l’Alt 
Penedès, en tant que SUMAR és un mitjà propi del Consell Comarcal (en endavant, 
l’Encàrrec de Gestió). 
 
II.- Que a l’Encàrrec de Gestió inicial es preveia una cobertura total de 113,50 hores 
de servei, sumant totes les corresponents als municipis que s’inclouen dins de 
l’Encàrrec de Gestió. Aquesta cobertura es va ampliar fins a 128 hores, de 
conformitat amb l’addenda de modificació de l’Encàrrec de Gestió aprovada en data 
12 de maig de 2022 per part del Ple del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, per 
incrementar les hores de serveis als municipis de Mediona i Castellví de la Marca.  
 
III.- Que el Consell Comarcal de l’Alt Penedès va manifestar el seu interès en ampliar 
novament l’Encàrrec de Gestió incrementant 2 hores a la setmana el servei al 
municipi de Pontons des del mes d’octubre fins el mes de desembre de l’any 2022.  
 
IV.- Que, passats els primers mesos de l’any 2023, el Consell Comarcal de l’Alt 
Penedès ha constatat i manifestat la necessitat d’ampliar l’Encàrrec de Gestió 
incrementant 2 hores a la setmana el servei al municipi de Pontons, amb efectes 1 
de maig de 2023, de forma permanent durant la vigència de l’encàrrec, motiu pel 
qual ambdues parts acorden la signatura de la present addenda. 
 
V.- Igualment, s’ha detectat la necessitat d’incrementar la tarifa de prestació del 
servei degut al fet que els costos de producció del mateix també s’han incrementat 
fruit de l’aplicació de l’increment de salaris públics previst a la Llei de Pressupostos 
Generals per a l’exercici 2023. L’article 32 de la Llei 9/2017 de Contractes del Sector 
Públic determina que la tarifa dels encàrrecs de gestió ha de cobrir els costos de 
producció del servei. El cost exposat deriva de l’aplicació normativa dels increments 
pressupostaris per al personal del sector públic institucional del que forma part 
SUMAR, i per tant, es tracta d’una despesa objectiva i legalment justificada. 
 
En base a les anteriors manifestacions, les parts han acordat subscriure aquesta 
addenda a l’Encàrrec de Gestió amb subjecció als següents 
 
 
PACTES 
 
 
Primer.- Modificar l’encàrrec de gestió a mitjà propi formalitzat per part del Consell 
Comarcal de l’Alt Penedès a SUMAR, per a la gestió del servei de dinamització a la 
gent gran de diversos municipis de la comarca de l’Alt Penedès, incrementant en 
dues (2) hores més les hores de cobertura del servei pel municipi de Pontons, amb 
efectes des de l’1 de maig de 2023.  
 
 
 
 
 
 



G7013-000165/2023 

 

 

 
Com a conseqüència d’aquesta modificació, les hores totals de servei passaran de 
les 128 hores actuals a 130, essent el quadre de poblacions i hores vigent el següent:  
 

Població  Hores 
Puigdàlber 7 
Sant Cugat de Sesgarrigues 12 
Avinyonet del Penedès 12 
Pla del Penedès 7 
Santa Fe del Penedès 7 
La Granada 7 
Mediona 20 
Torrelavit 6 
Pontons 4 
Sant Quintí de Mediona 7 
Sant Pere de Riudebitlles 3 
Guardiola Font Rubí 9 
Torrelles de Foix 8 
Castellet i la Gornal 11 
Castellví de la Marca 10 
TOTAL 130 

 
Segon.- Règim econòmic del conveni. 
 
S’incrementa la compensació econòmica del personal de SUMAR adscrit al servei 
de dinamització segons l’exposat a la part expositiva d’aquest document.  
 
L’import mensual amb aquest increment incorporat serà d’11.445,76-€ (ONZE MIL 
QUATRE-CENTS QUARANTACINC EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS 
D’EURO) sobre la base del quadre de costos que s’acompanya com Annex 1.  
 
S’incrementa també la compensació econòmica de l’Encàrrec de Gestió com a 
conseqüència de l’increment del cost del servei derivada de les 2 hores addicionals 
indicades al Pacte Primer d’aquesta Addenda.  
 
Així mateix, SUMAR facturarà al Consell Comarcal de l’Alt Penedès un import 
mensual afegit per les 2 hores setmanals d’increment dels servei objecte d’aquesta 
addenda, per la quantitat de 180,25-€ (CENT VUITANTA EUROS AMB VINTI-CINC 
CÈNTIMS D’EURO) a partir de l’1 de maig de 2023.  
 
S’acompanya com Annex 1 a la present Addenda el pressupost d’increment de cost 
mensual corresponent a l’increment de dues (2) hores del servei al municipi de 
Pontons.  
 
El nou import mensual total ascendirà doncs a la suma dels dos anteriors conceptes, 
és a dir, 11.626,01.-€ (ONZE MIL SIS-CENTS VINT-I-SIS EUROS AMB UN CÈNTIM 
D’EURO).  
 
Totes les despeses anteriors inclouen el 9% de cost de gestió que té per finalitat 
cobrir les despeses indirectes i centralitzades de SUMAR en la gestió del servei 
objecte del present encàrrec.  



G7013-000165/2023 

 

 

 
El quilometratge, el material a aportar, les substitucions de personal a petició del 
Consell Comarcal i altres despeses no associades al cost salarial es facturaran 
apart.  
 
Pel cas d’haver-se de gestionar substitucions de personal, aquestes seran en tot cas 
liquidades pel cost real que les mateixes suposin a SUMAR.  
 
Tercer.- La present addenda tindrà efectes a partir de l’1 de maig de 2023, subjecte 
a l’efectiu increment del servei al municipi de Pontons previst al Pacte Primer. En 
cas que, per qualsevol motiu, aquest increment efectiu no fos simultani, s’ajustaran 
els imports mensuals tenint en compte aquesta circumstància.  
 
Quart.- La resta de clàusules vigents de l’Encàrrec de Gestió que no vinguin 
expressament modificades pel present document mantindran la seva plena vigència. 
 
 
 
 
 
 
De conformitat amb aquesta addenda, ambdues parts la signen per duplicat en data 
de la signatura mitjançant certificat digital. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G7013-000165/2023 

 

 

ANNEX 1 
 

 
 

ANNEX 2 
 

 
 
 


		2024-01-16T13:43:29+0100
	Xavier Rodado Honorato - DNI 77281854Z (SIG)


		2024-01-18T11:21:43+0100
	XAVIER LLUCH LLOPART - DNI 77113927X (TCAT)


		2024-02-02T07:32:39+0100
	Josep Maria Vidal Vidal - DNI 40302419W (SIG)




